
Uchwała Nr XII/  59 /2008 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 31 marca 2008 r. 

 
w sprawie zarządzenia poboru należności podatkowych w drodze inkasa, 
ustalenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), art. 6 „b” 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz.969 
z późn. zm.2), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 200, poz.1682 z późn. zm.3) oraz art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.844 z późn. 
zm.4) uchwala się, co następuje: 

 
 
 § 1. 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych na terenie Gminy Radziejów 
w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego 
i łącznego zobowiązania podatkowego. 
 
2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Radziejów. 
 
3. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 7% od zainkasowanych i 
wpłaconych podatków, o których mowa w ust.1. 
 
4. Wynagrodzenie za inkaso wypłacane będzie do końca każdego kwartału w kasie 
Urzędu Gminy w Radziejowie. 
 
5. Inkasenci zobowiązani są do przyjmowania gotówki i jej rozliczania na podstawie 
kwitariuszy przychodowych pobranych z Urzędu Gminy w Radziejowie. 
 
6. Inkasenci zobowiązani są do pobierania podatków, o których mowa w ust.1 i 
dokonywania wpłat na rachunek bankowy Urzędu Gminy Radziejów nie później niż 
w ciągu 3 dni od dnia pobrania. 
 
7. W zakresie nie uregulowanym uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa 
ustawa –Ordynacja podatkowa. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz.1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 
249, poz.1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 216, poz.1826, z 2005 r. Nr 143, 
poz.1199, Nr 164, poz.1365, Nr Nr 179, poz.1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.1825. 
4 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
245, poz.1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2007 r. Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz.813. 
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§ 2. Traci moc uchwała Nr V/30/99 Rady Gminy Radziejów z dnia 11 lutego 
1999 r. w sprawie: zarządzenia poboru należności podatkowych w drodze inkasa, 
ustalenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Żbikowski 


